
 

 

UCHWAŁA NR VII/56/24 

RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach 

dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielających 

schronienia osobom z terenu gminy Orzesze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 1, ust. 1a 

i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.),  

po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

Rada Miejska Orzesze  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, mieszkańców gminy Orzesze. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

§ 3. 1. Korzystanie z pobytu w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatne 

według poniższych zasad. Odpłatność miesięczna nie może przekroczyć miesięcznego kosztu pobytu. 

2. Odpłatność miesięczną za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych ustala się w wysokości od 1% do 

30% kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie. 

3. Odpłatność miesięczną za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala 

się w wysokości od 1% do 50% kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub kwoty dochodu na osobę 

w rodzinie. 

§ 4. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca wyliczoną miesięczną wysokość odpłatności 

dzieli się przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnoży przez liczbę dni objętych faktycznym 

pobytem. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XL/538/17 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach udzielających 

schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Orzesze. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 7149



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7149


		2024-10-31T13:15:13+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




